(Sugiyono 2019, 291) Dalam penelitian ini peneliti mengumpulkan data tertulis berupa jurnal-jurnal, buku, artikel yang pernah dikaji sebelumnya dengan data yang relevan terhadap permasalahan yang akan diteliti yaitu terkait adab belajar dan mengajar perspektif Imam al-Ghazali.

HASIL DAN PEMBAHASAN

A. Riwayat Hidup Imam al-Ghazali

Nama lengkap Al Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad Ibnu Muhammad Al Ghazali. Iya lahir pada tahun 450 Hijriah bertepatan dengan 1059 masehi di Gazaleh suatu kota kecil yang terletak di Thus, wilayah khurasan. Kota Thus adalah salah satu kota di wilayah Khurasan yang senantiasa diwarnai oleh perbedaan paham

keagamaan. Agama yang dianut oleh mayoritas penduduk adalah Islam aliran Sunni, namun disamping itu banyak pula pemeluk Islam Syiah dan umat Kristiani.

Setelah mengabdikan diri untuk ilmu pengetahuan dalam kurun waktu berpuluh-puluh tahun dan setelah memperoleh kebenaran yang hakiki pada akhir hidupnya (jalan sufi), Imam al-Ghazali meninggal dunia di Tus. Al-Ghazali wafat pada usia 55 tahun tepat pada tanggal 14 jumadil akhir tahun 505 H/19 Desember 1111 M di Tus dengan dihadapan saudara laki-lakinya Abu Hamid Mujiddudin.

B. Adab Belajar Perspektif Imam al-Ghazali

Pendidikan merupakan hak setiap manusia. Setiap anak berhak mendapatkan pendidikan sebagaimana mestinya. Pendidikan merupakan proses pengolahan pengetahuan yang tadinya bersifat tidak tahu menjadi tahu atau paham.